
 
 

 
 

All’ Albo (Per la pubblicazione sul sito) 
www.iccampanellasturzo.edu.it 
 

 
 
Oggetto:  Nomina commissione valutazione istanze per il reclutamento di n. 1 Referente 

Valutatore – n. 1 Responsabile del controllo e dell’ integrità e della completezza dei dati 
all’interno del sistema informativo- n.3 esperti interni – n.3 tutor Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020 Avviso prot. AOODGEFID/2775 del 08/03/2017 per la 
realizzazione di “Progetti per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità” 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2- 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5A  
codice CUP: J68H17000450007 
 

 

 
 

Sotto-azione 
 

Codice identificativo Progetto 
 

Titolo Progetto 
 

Importo autorizzato 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-300 Scuola d’Impresa € 17.046,00 
CUP: J68H17000170007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso Prot.n. 2775 del 08/03/2017 “Potenziamento dell'educazione all'imprenditorialità” – 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2010. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 
Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle 
volte alla diffusione della cultura d’impresa; 

VISTI la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/27036 del 21/08/2019 avente ad Oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5. 
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 
con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. Avviso 
pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di “Progetti per il 

  

Istituto Comprensivo Statale 

  

“Campanella Sturzo” 
Viale Bummacaro 8 – 95121 - Catania 

Codice M.I.U.R. CTIC86300C Codice Fiscale 93066960878 Codice (IPA) Fatturazione UF11GT 

 

http://www.iccampanellasturzo.edu.it/




potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 

VISTA la nota MIUR prot. n. 0034815 AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U) del 02/08/2017 Fondi 
strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - attività di formazione - iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTO il nuovo manuale operativo del 22/11/2017 “Manuale per la documentazione delle selezioni 
del personale per la formazione 

VISTO l’ avviso prot. n.1812 del 16/02/2019 per il reclutamento di n.1 Valutatore per moduli 
formativi rivolti agli alunni di scuola secondari di I grado. 

VISTO l’ avviso prot. n.1813 del 16/02/2019 per il reclutamento di n.3 responsabile del controllo e 
dell’ integrità e della completezza dei dati all’interno del sistema informativo per moduli 
formativi rivolti agli alunni di scuola secondari di I grado. 

VISTO l’ avviso prot. n.1814 del 16/02/2019 per il reclutamento di n.3 Esperti per moduli formativi 
rivolti agli alunni di scuola secondari di I grado. 

VISTO l’ avviso prot. n.1815 del 16/02/2019 per il reclutamento di n.3 Tutor per moduli formativi 
rivolti agli alunni di scuola secondari di I grado. 

VISTE le istanza pervenute 

 

DECRETA 
 
ART. 1  
I componenti della commissione  di valutazione con compiti di: 

• esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti negli avvisi 

appositamente predisposti; 

• redigere le graduatorie degli aspiranti. 

La commissione sarà quindi costituita dai seguenti componenti:  
Dirigente Scolastico: Prof.ssa Orto Graziella (con funzione di Presidente)  
Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi: Dott. Gambino Calogero (con funzione di 
componente) 
Docente: Prof. Parisi Giuseppe (con funzione di segretario) 
 
ART.2  
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate 
 
ART.3  
Detta Commissione è convocata in data 25 Febbraio 2021, alle ore 15.00, nei locali della Presidenza per 
procedere alla valutazione comparativa dei CV, all’attribuzione dei punteggi e alla redazione della 
relativa graduatoria provvisoria di merito. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Graziella Orto 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art.3, comma 2 del Decreto Legislativo n 39/1993) 


